
ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

Назив на министерството Министерство за финансии

Назив на предлог законот ПРЕДЛОГ  НА  ЗАКОН  ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ  И 

ДОПОЛНУВАЊЕ  НА  ЗАКОНОТ  ЗА  ЦАРИНСКАТА 

УПРАВА

Краток опис на проблемот Причината  поради која е  поведена  иницијатива 

за  изменување  и  дополнување  на  Законот  за 

Царинската  управа  (Службен  весник  на 

Република  Македонија  број  46/2004,  81/2005, 

107/2007,  103/2008,  64/2009,  105/2009,  48/2010, 

158/2010,  53/2011,  113/2012,  43/2014  и  167/2014) 

произлегува  од  задолженијата  на  Владата  на 

Република  Македонија.  Имено,  на  Триесет  и 

осмата  седница  на  Владата  на  Република 

Македонија  одржана  на  02.12.2014  година, 

усвоена е Информацијата со соодветни насоки за 

законски  измени  со  цел  регулирање,  односно 

зацврстување на системот на контрола и времено 

или трајно одземање на службено оружје кое го 

должат  службени  лица,  во  случај  кога  против 

истите  се  води  постапка  за  било  каков  вид  на 

насилство,  односно  постојат  околности  дека 

службеното лице истото тоа оружје може да го 

злоупотреби.

Цел на предлог законот Причината поради која е поведена иницијатива  
за  изменување  и  дополнување  на  Законот  за  
Царинската  управа  (Службен  весник  на  
Република  Македонија  број  46/2004,  81/2005,  
107/2007,  103/2008,  64/2009,  105/2009,  48/2010,  
158/2010,  53/2011,  113/2012,  43/2014  и  167/2014)  
произлегува  од  задолженијата  на  Владата  на  
Република  Македонија.  Имено,  на  Триесет  и  
осмата  седница  на  Владата  на  Република  
Македонија  одржана  на  02.12.2014  година,  
усвоена  е  Информацијата  со  соодветни насоки  
за законски измени со цел регулирање, односно  
зацврстување  на  системот  на  контрола  и  
времено   или  трајно  одземање  на  службено 
оружје кое го должат службени лица, во случај  
кога  против  истите  се  води  постапка  за  било  



каков  вид  на  насилство,  односно  постојат  
околности  дека  службеното  лице  истото  тоа  
оружје може да го злоупотреби.

Временската рамка за изготвување на предлог 

законот

декември  2014 година

Начин на вклучување на засегнатите страни

Најава за јавен увид и јавна расправа Не

Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат 

да ја преземат електронската верзија на предлогот на  

закон и нацрт Извештајот за ПВР  

www.ener.gov.mk

Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  

достават мислењата, забелешките и сугестиите 

www.ener.gov.mk

Одговорно лице за контакт во министерството riste.todorovski@finance.gov.mk

Други информации


